
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 имени Героя 
Советского Союза Ивана Тушева 

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 
e-mail: school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

25.08.2021 №216/1 -Д

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 47 

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 24.08.2021 № 2724 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2021 -  2022 учебном году», 
санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными
постановлением главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», планом 
работы департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар , планом работы МАОУ СОШ № 47,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным 
графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к 
организации и проведению ШЭ ВсОШ, санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Классным руководителям, учителям-предметникам обеспечить 
максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.

mailto:school47@kubannet.ru


3. Председателям предметных жюри своевременно предоставлять 
итоговые рейтинговые таблицы на электронном и бумажном носителе;

4. Заместителю директора по УМР Глазковой Е.Н. обеспечить личный 
контроль:

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 
соблюдением информационной безопасности;

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ 
предметными комиссиями (Приложение 1) в соответствии с требованиями 
муниципальных предметно-методических комиссий;

за сохранностью олимпиадных работ учащихся.

5. Инженеру Терещенко В.С. обеспечить бесперебойную работу 
электронной почты и доступ к сайту МУ ДО «Малая академия» в дни 
проведения ШЭ ВсОШ.

6. Учителю информатики Шевченко М.С. разместить всю необходимую 
информацию о проведении ШЭ ВсОШ на информационных стендах (в 
доступных для учащихся и родителей (законных представителей) местах) и 
сайте МАОУ СОШ № 47

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Т.В. Легостаева

С приказом ознакомлены:


		2021-11-06T21:15:04+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




